令和４年１２月１５日

お得意様各位

生コンクリート販売価格改定についてのお願い

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また，平素から格別のご高

配を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，私ども生コンクリート業界は出荷量の減少に対応し、工場数の削減などによる

経費削減に努めつつ販売価格の維持に傾注してまいりましたが、昨今の世界的エネルギ

ー価格の高騰を主因とする大幅なセメント、砕石、砂等の値上げによるコスト増にはい

かんともし難いものがございます。

つきましては，誠に恐縮に存じますが，令和５年１月１日以降に出荷する当組合中薩

支部の生コンクリート販売価格を，下記のとおりとさせていただきますことをお願い申

し上げます。取扱いが前回令和４年４月１日価格改定時と同様に，契約ベースでは無く

出荷ベースになりますので，その点ご留意下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

なお，令和４年１２月までの出荷は従来どおりの価格を維持してまいります。

今後とも，良質な生コンクリートの安定供給のため鋭意努力してまいる所存でありま

すので，何卒私ども生コンクリート業界の窮状をご賢察いただき，ご理解を賜りますよ

う伏してお願い申し上げます。

謹白

適用エリア 日置市、南さつま市金峰町、鹿児島市松元・郡山地区

土木標準 (18－8－40N) 建築標準 (21－18－20N)
（高性能AE減水剤入）

令和５年１月１日以降

出荷分   ２１，５００円    ２３，３００円

（消費税抜き価格）

（支部構成員）

㈱サン・エイ           日置市東市来町長里５０２－１

㈱中薩              南さつま市金峰町大坂２２３５

㈱中馬                 いちき串木野市大里５２６２

㈱直木生コンクリート工場     鹿児島市直木町４９２４－１

     南国ガイアレミコン㈱       日置市伊集院町下神殿２１１５
日新コンクリート工業㈱         南さつま市金峰町大野３５０７

〒899－2502 日置市伊集院町徳重三丁目６番地６

(TEL)099-273-2290  (FAX)099-273-2293

鹿児島生コンクリート協同組合 中薩支部

        支部長 久 保 和 泉